

Redakcja: tel. 133.23, 102.23. Administracja: tel. 132.43, ul. Świrki (dawnej Karłowicza) Nr. 2.
 Redaktor i jego zastępca przyjmują od czytelników i odbiorców pisma.
WARUNKI PRENUMERATY:
 PRENUMERATA miesięczna z odbieraniem numerów w administracji „Echo” 2 zł. 10 gr. Odniesienie do domów 40 gr.
 72 dni 1 stycznia 1933 r. prenumerata miesięczna 17 zł. 10 gr. (z przeliczeniem 12 miesięcy) lub 7 zł. 10 gr. (z przeliczeniem 12 miesięcy) w kwartale (z przeliczeniem 3 miesięcy).
 Prenumerata zagraniczna 1 zł. 50 gr.
 Artykuły nadesłane bez oznaczenia, nie notarialnie uważane są za bezpłatne.
 Reklamów zarówno użytych jak i odrzuconych, redakcja nie zwraca.

ECHO

Rok XIII Nr. 102

Łódź wtorek 13 kwietnia 1937 r.

CENY OGŁOSZENI:
 przed tekstem t.j. 1-za strona 40 gr. a w m-m i lam. str. 5 lam: w tekście 40 gr., nekrologi 25 gr., swyoc. 15 gr. strona 10 lamów, drobne 12 gr. za wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1,20 gr., dla bezrobot. 1 zł. Ogłoszenia dwukolorowe 50 proc. drożej, ogłoszenia zagraniczne i trójkolorowe o 100 proc. drożej, ogłoszenia adwokatów ryczałem 25 zł. ceny ogłoszeń niedzielnych są o 25 proc. droższe.
 1/4 i w. mm. w 1 lamie szer. 70 mm. (strona 6 lamów), w wydaniu prowadzonym 75 gr. Za terminem drukowania i treści ogłoszeń administracja nie odpowiada. P. K. O. Nr. 602.880
 Opłata pocztowa uliczona gotówką.

COFAJĄCE SIĘ WOJSKA RZĄDOWE POD OGNIEM WŁASNYCH KARABINÓW MASZYNOWYCH. Najkrwawsze walki toczą się pod Madrytem.

SEVILLA, 13. 4. — Gen. Queipo de Llano oświadczył, że w czasie walk stoczonych w ostatnich dniach, wojska rządowe straciły 12 tysięcy ludzi, z czego 5 tysięcy zabitych i nie posunęły się ani na krok naprzód.

PANICZNY ODWRÓT.
SALAMANKA, 13. 4. — Wczorajszy komunikat głównej kwatery powstańczej donosi:

Front madrycki: Około g. 1-ej nieprzyjaciel zaatakował po intensywnym przygotowaniu artyleryjskim miejscowość Cerro del Aquila na przestrzeni między Cuesta de Las Perdices i budynku Molinero. Atak, poprzedzony przez czolgów rosyjskie, zakończył się niepowodzeniem. Siedem czolgów zostało uwięzionych. Oddziały międzynarodowe, biorące udział w tym ataku, zaczęły się w panice cofać, zostały jednak przytę ogniem karabinowym przez wojska rządowe, pragnące przeszkodzić im w cofaniu się. Ponowny atak, który rozpoczął się o g. 20 przy użyciu nowych sił, wynoszących 4 tysiące ludzi, został również odparty. Zdobyliśmy 2 czolgi. Nieprzyjaciel pozostawił na polu bitwy przeszło 300 zabitych. Według zeznań jeńców, straly wojsk rządowych w ostatnich dniach są olbrzymie. Brygada „Dimitroff” została zupełnie rozbita. Brygada „Thaelman” składa się zaledwie z dwóch batalionów, a brygada włoska stanowią tylko 200 ludzi.
 Armia południowa: Z powodu złych warunków atmosferycznych panował na wszystkich odcinkach względny spokój.

KRWAWE WALKI.

MADRYT, 13. 4. — Agencja Havasa donosi: Wczoraj o godz. 16-ej rozgorzały ponownie walki na odcinku Casa del Campo. W chwili gdy koncentracje powstańcze poczęły schodzić ze stoku góry Garabitas, artyleria rządowa otworzyła gwałtowny ogień zaporowy. Wojska rządowe powstrzymały gwałtowny atak oddziałów marokańskich. Druga fala ataku skierowana była w kierunku starego cmentarza w Casa del Campo i drogi kastylijskiej. Powstańcy usiłowali za wszelką cenę przywrócić połączenie z dzielnicą uniwersytecką. Artyleria rządowa ostrzeliwała dwa odcinki jeden, na którym znajdowały się atakujące wojska powstańcze i drugi o 200 mtr. poza pierwszymi liniami, celem uniemożliwienia po-

wstańcom otrzymywania nowych posiłków. Najkrwawsze walki toczyły się około godz. 20-ej po czym, nastąpiło pewnego rodzaju uspokojenie. Sytuacja strategiczna w dzielnicy uniwersyteckiej nie uległa żadnej zmianie.

GŁOS SPECJALISTY.
PARYŻ, 13. 4. — Znany specjalista od spraw wojskowych Andre Bironneau porusza w „Echo de Paris” kwestię wniosków, jakie należy wyciągnąć pod względem wojskowym z ostatnich walk w Hiszpanii. Autor szczególnie interesuje się sprawą czolgów, twierdząc, iż żadna ze stron walczących w Hiszpanii nie zdołała wykorzystać sukcesów, osiągniętych przy pomocy czolgów.

Większe wygrane dzisiejszego I ciągnięcia Loterii Klasowej.

WARSZAWA, 13. 4. W pierwszym dniu ciągnięcia Loterii Klasowej większe wygrane padły na następujące numery:

15.000 zł — 152387 174672	1000 zł — 74483 75449 77059 19011
10.000 zł — 47135 166084	500 zł — 63693 69140 71460 90073
5.000 zł — 44518	116056 173139.
2000 zł — 34759 70559 88178 113769	400 zł — 42714 69618 97605 119143
	129783 185059
	300 zł — 13544 74570 101530 108288
	122069 136111 140275 178840.

WOJNA WIELKIEJ BRYTANII Z... FAKIREM



Sytuacja na pograniczu północnych Indyi uległa takiemu zaostrzeniu, że rząd Wielkiej Brytanii zdecydował się wypowiedzieć oficjalnie wojnę fakirowi z Ipi, który z 10.000 fanatyków usadowił się w górskich przełęczach. Na zdjęciu: Angielskie wojska tubylcze ostrzeliwiają z fortu górskiego patrolo fakira z Ipi.

General Franco nie zląkł się Anglii. BŁOKADA BILBAO UTRZYMANA

BAYONNE, 13. 4. — Agencja Havasa donosi, że hiszpański krążownik powstańczy „Almarante Cervera” rozesłał przez radio następujące zawiadomienie: wszystkie statki hiszpańskie, lub cudzoziemskie, które wejdą na wody biskajskie, zostaną zatrzymane lub zatopione.

an Luz dopiero wczoraj w godzinach popołudniowych. Kapitanowie angielskich statków handlowych, stojących na kotwicy w porcie, zdecydowali się ładunek składować w żywności i mogący ulec zepsuciu, sprzedać na miejscu.

BILBAO NIE OTRZYMA TRANSPORTU ŻYWNOSCI.

BAYONNE, 13. 4. — Agencja Havasa donosi, że decyzja powzięta przez rząd angielski konwojowania handlowych statków angielskich jedynie na pełnym morzu a nie na wodach hiszpańskich, doszła do st. Je-

WNIOSEK POSŁA ATLEE.
LONDYN, 13. 4. — Wyjaśnienia złożone wczoraj w Izbie Gmin przez premiera Baldwina na temat sytuacji statków angielskich wywołanej blokadą Bilbao przez powstańców nie zadowoliła opozycję. Leader Labour Party poseł Atlee złożył do lajski speakera nagły wniosek, w którym proponuje parlamentowi wyrażenie ubolewania, że rząd nie potrafi zapewnić statkom brytyjskim dostatecznej ochrony.
 Debata nad tym wnioskiem odbędzie się jutro.

Sytuację rządu w tej sprawie komplikuje nieco deklaracja podana dzisiaj do prasy angielskiej przez ambasadę hiszpańską w Londynie, która z polecenia rządu baskijskiego stwierdza co następuje:

„Autonomiczny rząd baskijski uważa za konieczne stwierdzić, że bezwzględnie statków handlowych zarówno hiszpańskich, jak i innych w obrębie wód terytorialnych dookoła Bilbao, zapewniona jest przez okręty floty rządowej oraz przez przybrzeżne baterie w Bilbao, jest to niewątpliwym, albowiem, jak dotychczas, żaden z powstańczych okrętów wojennych nie odważył się zbliżyć do brzegów na odległość mniejszą niż 11 mil.”

O ile ta deklaracja rządu baskijskiego odpowiada faktom, to sytuacja w Bilbao, przedstawia się nieco inaczej aniżeli wynikałoby z wczorajszych wyjaśnień premiera Baldwina, które opierały się częściowo na fakcie, że blokada powstańcza odbywa się wewnątrz pasa trzymilowego.

2-pokojowe mieszkanie dla ks. Windsoru otarował emeryt kolejowy.

DĄBROWA GÓRNICZA, 13. 4. — Gdy w Londynie ważyły się losy króla Edwarda VIII, mieszkaniec Dąbrowy Górniczej, Jan Maślonek, emeryt kolejowy, napisał do p. Simpson list, w którym w naiwnej sposób zaproponował oddanie do dyspozycji sroba i p. Simpson swojego 2-pokojowego mieszkania. Minęło kilka miesięcy i oto

teraz p. Maślonek otrzymał pismo z sekretariatu ks. Windsoru. Książę dziękuje w swoim liście za dobre serce i wyjaśnił przyczyny, dla których nie może skorzystać z zaoferowanego mu mieszkania.
 Sprawa oferty emeryta zdobyła wielki rozgłos w Zagłębiu Dąbrowskim i na Śląsku.

25-LECIE ZATONIĘCIA „TITANIC”



15 kwietnia 1912 r. najechał olbrzymi luksusowy statek angielski „Titanic” podczas drogi powrotnej ze Stanów Zjednoczonych na górę lodową i zatonął. Przeszło 1000 pasażerów i członków załogi znalazło śmierć w falach oceanu. (Współczesny rysunek uratowanego świadka katastrofy).

Decyzja w sprawie liczby liceów w Łodzi ma zapadnąć na posiedzeniu dyrektorów szkół średnich.

ŁÓDŹ, dn. 13 kwietnia. — W związku z zbliżaniem się zakończenia roku szkolnego, coraz bardziej aktualnym staje się kwestia liceów, które mają powstać na terenie Łodzi.

Jak się dowiadujemy, z wiarygodnego źródła ostateczna ilość liceów dla Łodzi nie została jeszcze zatwierdzona przez władze szkolne.

Jest rzeczą oczywistą, że powstaną one przede wszystkim przy wszystkich bezwyjątku gimnazjach państwowych.

Jeśli natomiast chodzi o szkoły średnie prywatne, to decyzje władz szkolnych uzależnione są od całego szeregu warunków między innymi od ilości kandydatów czy kandydatek do liceów, od wielkości lokali w których się gimnazja znajdują i t. d.

Wobec tego, że do końca roku szkolnego jest niezbyt daleko, przypuszczając na-

leży, że odpowiednie decyzje w sprawie liceów w Łodzi zapadną w najbliższym czasie.

Łódzkie stery nauczycielskie oczekują, iż wiadomości ostateczne w tej sprawie zostaną opublikowane przez miarodajne czynniki na najbliższym posiedzeniu dyrektorów szkół średnich istniejących w naszym mieście. Zebranie to odbędzie się w pierwszych dniach przyszłego tygodnia.

Jednocześnie z decyzją o ilości liceów ustalony także zostanie ostateczny termin egzaminu wstępnego do tej kategorii szkół. Najprawdopodobniej egzamin ten odbędzie się w drugiej połowie czerwca.

Przy okazji należy nadmienić, że egzamin maturalny w łódzkich szkołach średnich odbędzie się już w maju, przy czym pierwszy termin egzaminów pisemnych został ustalony na dzień 10 maja r.b., drugi zaś na dzień 17 maja r.b.

Przemysłowcy nie honorują umowy zbiorowej. ZEBRANIE DELEGATÓW FABRYCZNYCH

ŁÓDŹ, dn. 13 kwietnia. — W lokalu Zw. Zaw. „Praca” przy Wodnym Rynku

13 odbyło się zebranie delegatów fabrycznych i poborców, na którym omawiano sytuację robotników zatrudnionych w przemyśle włókienniczym.

W czasie dyskusji stwierdzono, iż przemysłowcy w dalszym ciągu nie honorują umowy zbiorowej i nie stosują przewidzianych stawek płacy. Tym nie mniej zebrani uznali, iż wypowiedzenie umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym jest w chwili obecnej niewskazane. Uchwalono rezolucję domagającą się honorowania przez przemysł w całej rozciągłości obowiązującej umowy zbiorowej.

Ponadto omawiana była sprawa panującej drożyzny artykułów pierwszej potrzeby. Po referacie pona. Waszkiewicz charakterystycznym obecną sytuację zebrani z zadowoleniem stwierdzili podjęcie akcji przez rząd i powołanie do życia komisji kontroli cen.

Zebrani wyrazili nadzieję, iż akcja rządu przyczyni się do zahamowania wzrostu cen.

Opracowanie projektu cennika plac dla majstrów fabrycznych

ŁÓDŹ, dn. 13 kwietnia. — Wczoraj odbyła się następna kolejna konferencja między przedstawicielami związków przemysłowych przedsiębiorstw włókienniczych a Związku Majstrów Fabrycznych.

Reprezentanci majstrów domagali się bezwzględnie zawarcia umowy zbiorowej w całym przemyśle włókienniczym.

Po dłuższej dyskusji, przemysłowcy wy-

razili zgodę na zawarcie umowy zbiorowej, przy czym ustalono, że będzie ona zawierała wysokość, zarobków dla poszczególnych działów jak np.: farbiarni, tkalni, przedziałni i t. d.

W związku z tym obecnie obie strony przystąpią do opracowywania projektu cennika plac.

KINO „PALACE” Rewelacyjna zniżka cen!!!
 Od g. 4-5 pp. **80 gr.** Na wiecz. seanse **80 gr.** III **1⁰⁹ zł** I **1⁵⁰ zł.** **Dolar 5.25¹!**
4-ty tydzień wielkiego sukcesu! **POŁA NEGRI** w potężnym filmie **MOSKWA-SZANGHAJ**
 Kurs oficjalny. Bank Polski kupował dolary po 5.25 i pół, funty angielskie 25.76 franki szwajcarskie 119.45 (za 100), franki francuskie 23.52, za liry włoskie placowano 23.50

